Resultado da Seleção do Programa

Institucional de Internacionalização (PII)

CAPES-PrInt – Doutorado Sanduiche

(Edital nº 01/2023)

A Coordenadoria do Programa de Mestrado e Doutorado Acadêmico e de Pesquisa, em

conformidade com Edital nº 01/2023 e com o Edital CAPES/PRINT n. 41/2017 e anexos,

torna público o resultado da seleção de até 03 bolsas de Doutorado Sanduíche no Exterior

no Programa de Mestrado e Doutorado Acadêmico, referente ao primeiro calendário de

inscrições, com duração de 06 meses, para desenvolver sua pesquisa em diálogo com a

equipe do Projeto de Cooperação Internacional “O Direito na Era Digital” (Anexo I), no

âmbito do Programa CAPES-PrInt FGV:

Candidata(o) aprovada(o)

 Saylon Alves Pereira

São Paulo, 05 de abril de 2023.

Mario Gomes Schapiro

Coordenador do PPG Acadêmico da FGV Direito SP

Página 1 de 1

FGV Assinatura Digital ID f0731786-edb3-4fb0-7638-08db1e769dd5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://assinaturadigital.fgv.br/validar

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Resultado Processo Seletivo Doutorado Sanduiche (Resultado Processo Seletivo Doutorado
Sanduiche.pdf)
FGV Assinatura Digital ID f0731786-edb3-4fb0-7638-08db1e769dd5

Código do documento 77670eac-db20-441e-ff0c-08db1e76a31d

Assinaturas

Mario Gomes Schapiro
mario.schapiro@fgv.br
Assinou

Mario Gomes Schapiro

Eventos do documento

10/04/2023, 10:38:26
FERNANDA DE CAMPOS PALMEIRA - E-mail: fernanda.palmeira@fgv.br solicitou assinaturas.

10/04/2023, 17:45:16
MARIO GOMES SCHAPIRO assinou (Autenticidade 38455904b6b2421a90abfa942e69616c) - E-mail: mario.schapiro@fgv.br -
CPF: 296.791.458-40 - IP: 189.125.126.14 - Geolocalização: -23.558612, -46.649266

Hash do documento original

[SHA256]: 0d08b13e0aa1f41e09803f94a54415aea7a73146684ddc1e57f88c6407e9f95c

[SHA512]: 896486a5ad62f8114205e3e21b07a10b0b5419afb6f4a22b232b29cddf1f67eafec61a108abb7330a41623bd95
624f3403225160ed179dd7c31741551625da90

Esse log pertence única e exclusivamente ao documento do HASH acima

A Fundação Getulio Vargas através do seu certificado digital, valida e certifica que as assinaturas foram executadas de
acordo com os dados acima declarados.

2 página(s) - Data e horário baseado em Brasília, Brasil

Sincronizado com a www.digicert.com

Certificado gerado em 10 de abril de 2023, 17:46:01

		2023-04-10T17:46:03-0300
	FGV, Brasil
	fgv.br: comprovação de autenticidade, não-repudio e integridade do documento.